截至2018年8月31日，本公司A股前十大股東持股情況如下：

序號 股東名稱

（全稱）

持股數量

（股）

佔A股股本比例

（％）

股份性質

1 中國南方航空集團有限公司 4,039,228,665 57.52 A股流通股

2 中國證券金融股份有限公司 321,159,441 4.57 A股流通股

3 全國社保基金一一八組合 107,595,542 1.53 A股流通股

4 中央匯金資產管理有限責任公司 64,510,900 0.92 A股流通股

5 中國人壽保險股份有限公司－分

紅－個人分紅－005L－FH002滬

60,130,721 0.86 A股流通股

6 香港中央結算有限公司 56,256,422 0.80 A股流通股

7 中航鑫港擔保有限公司 53,700,900 0.76 A股流通股

8 大成基金－農業銀行－大成中證

金融資產管理計劃

39,840,300 0.57 A股流通股

9 泰康人壽保險有限責任公司－投

連－多策略優選

33,820,661 0.48 A股流通股

3

10 中國工商銀行－上證50交易型開

放式指數證券投資基金

27,373,742 0.39 A股流通股

合計: 4,803,617,294 68.40

(2)   本次A股發行後本公司A股前10名股東情況

本次A股發行新增股份完成股份登記後，本公司前十名A股股東情況如下：

序

號

股東名稱

（全稱）

持股數量

（股）

佔A股

股本比

例

（％）

持有有限售

條件股份數

量（股）

股份性質

1 中國南方航空集團有限公

司

4,528,431,323 52.65 489,202,658 A股流通股

及限售流

通A股

2 中國航空油料集團有限公

司

498,338,870 5.79 498,338,870 限售流通A

股

3 中國證券金融股份有限公

司

319,604,156 3.72 - A股流通股

4 中國國有企業結構調整基

金股份有限公司

242,524,916 2.82 242,524,916 限售流通A

股

5 春秋航空股份有限公司 140,531,561 1.63 140,531,561 限售流通A

股

6 國新央企運營（廣州）投

資基金（有限合夥）

121,262,458 1.41 121,262,458 限售流通A

股

7 全國社保基金一一八組合 107,595,542 1.25 - A股流通股

8 中央匯金資產管理有限責

任公司

64,510,900 0.75 - A股流通股

9 中國人壽保險股份有限公

司－分紅－個人分紅－

005L－FH002滬

59,937,221 0.70 - A股流通股

10 中航鑫港擔保有限公司 53,616,500 0.62 - A股流通股

合計: 6,136,353,447 71.34

6. 本次A股發行及H股發行前後股本結構變動表

本次A股發行及H股發行完成後，本公司增加2,178,999,014股有限售條件流通股。同時，本次A

股發行及H股發行不會導致公司控制權發生變化，南航集團仍為公司控股股東。本次A股發行

及H股發行前後本公司的股本結構變動如下：

4

股份類別

本次A股發行及H股發行前

（2018年8月31日）
本次變動

本次A股發行及H股發行後

（2018年9月26日）

股份數量

（股）
佔總股本比例

股份數量

（股）

股份數量

（股）
佔總股本比例

無限售條件

股份
10,088,173,272 100.00% - 10,088,173,272 82.24%

其中：A股 7,022,650,000 69.61% - 7,022,650,000 57.25%

   H股 3,065,523,272 30.39% - 3,065,523,272 24.99%

有限售條件

股份
- - 2,178,999,014 2,178,999,014 17.76%

其中：A股 - - 1,578,073,089 1,578,073,089 12.86%

   H股 - - 600,925,925 600,925,925 4.90%

合計: 10,088,173,272 100.00% 2,178,999,014 12,267,172,286 100.00%

本次A股發行及H股發行完成後，本公司註冊資本、股份總數將發生變化，本公司董事會將根

據本次A股發行及H股發行的發行結果及臨時股東大會的授權，對本公司章程相關條款進行修

訂。

7. 相關中介機構情況

保薦機構（聯席主承銷商）: 瑞銀證券有限責任公司

聯席主承銷商： 中信建投證券股份有限公司

承董事會命

中國南方航空股份有限公司

公司秘書
謝兵

中華人民共和國，廣州

二零一八年九月二十七日

於本公告日期，董事包括執行董事王昌順、譚萬庚及張子芳；及獨立非執行董事鄭凡、顧惠
忠、譚勁松及焦樹閣。